
 
 

UCHWAŁA NR XIII/104/25 
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39) , art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 122 oraz z 2024 r. poz. 834, 1222, 1473, 1572 i 1907) , art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/66/24 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r. zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 0050.01.2025 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 08 stycznia 2025 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r.; 

- Uchwałą Nr VIII/76/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 05 lutego 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r.; 

- Zarządzeniem Nr 0050.19.2025 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 14 lutego 2025 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r.; 

- Uchwałą Nr IX/83/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 26 lutego 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r.; 

- Zarządzeniem Nr 0050.27.2025 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 28 lutego 2025 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r.; 

- Zarządzeniem Nr 0050.37.2025 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 25 marca 2025 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r.; 

- Zarządzeniem Nr 0050.40.2025 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r.; 

- Uchwałą Nr X/88/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 09 kwietnia 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r.; 

- Zarządzeniem Nr 0050.45.2025 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 22 kwietnia 2025 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.52.2025 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 16 maja 2025 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 sierpnia 2025 r.

Poz. 3735



- Uchwałą Nr XI/95/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 maja 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r.; 

- Zarządzeniem Nr 0050.54.2025 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 30 maja 2025 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r.; 

- Zarządzeniem Nr 0050.58.2025 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 17 czerwca 2025 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r. 

- Uchwałą Nr XII/100/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 25 czerwca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r.; 

- Zarządzeniem Nr 0050.61.2025 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 30 czerwca 2025 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.69.2025 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 22 lipca 2025 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r., wprowadza następujące zmiany: 

1) §1otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r. w wysokości 
106.902.181,25 zł z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 89.104.164,99 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 17.798.016,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r. w wysokości 
116.637.980,55 zł z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 88 952 914,04 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 27.685.066,51 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Określa się: 

1) limity wydatków na zadania inwestycyjne finansowane z budżetu planowane w 2025 r. zgodnie 
z załącznikiem Nr 3; 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w wysokości 9. 019.636,51 zł”; 

3) §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się plan finansowy dla: 

1. zadań zleconych z zakresu administracji rządowej wysokości: 

1) dochody 7.921.081,39 zł, 

2) wydatki 7.912.249,60 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 4; 

2. zadań realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości: 

1) dochody 7.000.158,31 zł 

2) wydatki 9.938.355,51 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5”; 

4) §4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Deficyt budżetu Gminy w kwocie 9.735.799,30 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 2.500.000,00 zł, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w wysokości 7.235.799,30 zł”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3735



5) §5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych: 

1) przychodów na kwotę 14.577.342,14 zł 

2) rozchodów na kwotę 4.841.542,84 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6”; 

6) §11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych w kwocie 11.341.542,84 zł w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 
4.000.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2.500.000,00 zł 

3) spłatę rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych 4.841.542,84 zł”; 

7) §13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Upoważnia się Burmistrza Wąbrzeźna do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
4.000.000,00 zł 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 2.500.000,00 zł 

c) spłatę rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych 4.841.542,84 zł 

2) dokonywania zmian w planie wydatków: 

- na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

- majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień 
planowanych wydatków w planie finansowym za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia; 

5) zaciągania w 2025 r. zobowiązań, których płatności przypadać będą w następnych latach budżetowych 
do kwoty 15.000.000,00 zł; 

6) przekazania w 2025 r. uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy; 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

8) dokonywania zmian w budżecie polegających na wprowadzeniu zmian w planie dochodów 
i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej 
w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa; 

9) udzielania poręczeń oraz gwarancji w roku budżetowym 2025 r. w wysokości 1.000.000,00 zł, z tego: 

- gwarancji do kwoty 0,00 zł; 

- poręczenia do kwoty 1.000.000,00 zł”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3735



8) §15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie 1.086.044,50 zł: 

1) ogólną w wysokości 797.364,50 zł: 

- na zadania bieżące 360.000,00 zł, 

- na zadania inwestycyjne 437.364,50 zł 

2) celową w wysokości 288.680,00 zł: 

- z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 240.000,00 zł 

- z przeznaczeniem na zadania określone w programie współpracy Gminy Miasto Wąbrzeźno 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego 
w 2025 roku w kwocie 48.680,00 zł”; 

9) Załączniki nr 1, 2, 3, 5, 6 do Uchwały Nr VII/66 /24 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r., Załącznik nr 13 do budżetu na 2025 r. 
wprowadzone Uchwałą Nr VIII/76/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 05 lutego 2025 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r., otrzymują brzmienie jak 
załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wąbrzeźno. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Biewald 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3735



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3735



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3735



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 3735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 3735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 3735



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 3735



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 3735


	UCHWAŁA NR XIII/104/25 RADY MIASTA WĄBRZEŹNO z dnia 5 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	tir. 1 (17) w § 1 pkt 1 zm. § 1
	tir. 2 (18) w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	tir. 1 (19) w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	tir. 2 (20) w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 2



	pkt 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 3
	ust. 1 w § 1 pkt 3 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3 ust. 2



	pkt 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. § 4
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. § 4


	pkt 5 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. § 5


	pkt 6 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 6
	pkt 1 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	pkt 2 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	pkt 3 w § 1 pkt 6 zm. § 11


	pkt 7 w § 1
	zm. § 13 w § 1 pkt 7
	pkt 1 w § 1 pkt 7 zm. § 13
	lit. a w § 1 pkt 7 zm. § 13 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 7 zm. § 13 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 7 zm. § 13 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 7 zm. § 13
	tir. 1 (21) w § 1 pkt 7 zm. § 13 pkt 2
	tir. 2 (22) w § 1 pkt 7 zm. § 13 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 7 zm. § 13
	tir. 1 (23) w § 1 pkt 7 zm. § 13 pkt 3
	tir. 2 (24) w § 1 pkt 7 zm. § 13 pkt 3
	tir. 3 (25) w § 1 pkt 7 zm. § 13 pkt 3

	pkt 4 w § 1 pkt 7 zm. § 13
	pkt 5 w § 1 pkt 7 zm. § 13
	pkt 6 w § 1 pkt 7 zm. § 13
	pkt 7 w § 1 pkt 7 zm. § 13
	pkt 8 w § 1 pkt 7 zm. § 13
	pkt 9 w § 1 pkt 7 zm. § 13
	tir. 1 (26) w § 1 pkt 7 zm. § 13 pkt 9
	tir. 2 (27) w § 1 pkt 7 zm. § 13 pkt 9



	pkt 8 w § 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 8
	pkt 1 w § 1 pkt 8 zm. § 15
	tir. 1 (28) w § 1 pkt 8 zm. § 15 pkt 1
	tir. 2 (29) w § 1 pkt 8 zm. § 15 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 8 zm. § 15
	tir. 1 (30) w § 1 pkt 8 zm. § 15 pkt 2
	tir. 2 (31) w § 1 pkt 8 zm. § 15 pkt 2



	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5

		2025-08-08T04:30:23+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




